
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

28 августа     2025 г.                                                                       № 04-18/139-од                                                                          
г. Аргун 

Об организации занятий «Разговоры о важном»  

и назначении ответственных  

 

    Во исполнение пункта 3 части 1 Федерального закона от 29.12.2022                                   

№ 273- 3 в соответствии с письмом Минпросвещения  России от 18.02.2025                      

№06-221 "О направлении информации" (вместе с "Методическими 

рекомендациями по реализации цикла внеурочных занятий "Разговоры о 

важном"), 
                                                                                                                                                                                                             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в 2025/26 учебном году в МБОУ «Гимназия №13» г.Аргуна  

еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о 

важном».  

 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 

1-11 -х классах:  

 

2.1 Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 

понедельник на первом уроке, начиная с  01.09.2025. 

 2.2 Назначить ответственными за организацию линеек – Сагаипову И.С., 

советника директора по воспитанию и за проведение классных часов Геланову 

Л.О., заместителя директора по воспитательной работе.  

 

3. Гелановой Л.О., заместителю директора по ВР составить график посещения 

занятий «Разговоры о важном» (Приложение №1)  

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://argun13.educhr.ru 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

 

 

 

4. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с тематическими 

планами.  

 

5.Заместителю директора по ВР Гелановой Л.О., советнику директора по 

воспитанию Сагаиповой  И.С. обеспечить в течение учебного года:  

 

5.1 Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном».  

5.2 Контроль за проведением внеурочных занятий. «Разговоры о важном» 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
       

                            Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                                            

                     Зам. директора  по ВР _____________Л.О.Геланова              

                 Советник директора  по воспитанию ________ И.С.Сагаипова 


		Хамцуева Киса Халиевна




